
平成 30年 12月吉日 
 
 
 
謹啓 
 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、「第 18 回西播磨緩和薬物療法ネットワーク（HarP2-net）」を下記の通り開催させて頂く運びとなりま
した。今回は緩和ケアが必要な患者さんの対応で困った事例に遭遇した時にどうするかについて皆さんと考えた
いと思います。 
参加者の皆様には予め検討内容を配信いたしますので、ご準備のうえご参加いただけますと幸いです。参加の

ご意向につきましては e-mail でお願いいたします（知りえたアドレスは今回の連絡用にのみ使用させていただ
きます）。 
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

当番世話人：姫路医療センター 田中 麻理子   

【日時】   2019 年2 月7 日（木）19:00～21:00 

【会場】   姫路・西はりま地場産業センター 
           601 会議室 

                姫路市南駅前町 123番  TEL：079-289-2832 
         【費用】 １００円（資料代として） 
 
＜講演＞ 19:00～19:30 
『 医療従事者のコミュニケーション 』 

フェルト・スマイル  木村 将司 先生  
＜スキルアップセミナー＞ 19:30～20:50 

『 患者に麻薬の使用を拒否された！こんなときあなたならどうする！？ 
～オピオイドナイーブ患者に対する緩和薬物療法を考える～』 

                    製鉄記念広畑病院・HarP2net世話人 大川 祐佳 

＜本日のまとめ＞ 20:50～21:00 

※尚、本会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域：Ⅲ-1）1単位、緩和薬物療法認定薬剤師資格単位 2.0単位に認
定予定です。（単位取得には事前参加連絡が必要になります） 

（緩和薬物療法認定薬剤師資格単位シールは実費で 30円徴収させていただきます） 
※飲み物をご用意しますが各施設のルールに則ってご対応下さい。 

共催：兵庫県病院薬剤師会西播支部・姫路薬剤師会・西播磨緩和薬物療法ネットワーク・塩野義製薬株式会社 

                                               

ご出席施設名（                               ） 

ご出席人数 （     ）名                   締め切り：2019年 1月 24日（木） 
塩野義製薬（株）姫路営業所 原まで出欠をご連絡願います。 

 E-Mail：kouichi.hara@shionogi.co.jp（今回はe-mailのみのお申し込みです） 

第 18回西播磨緩和薬物療法ネットワーク 

 

HarP2-net（Harima-west network for Pharmaceutical Palliative care） 

mailto:kouichi.hara@shionogi.co.jp

